
Ranits
Õppetööks on vaja hulganisti eri
nevaid koolitarbeid. Mis peab 
olema esimese klassi õpilase ra
nitsas, räägib Pirita Majandus
gümnaasiumi algklassiõpetaja 
Elve Oago.

Algklassiõpilasele sobib koolikotiks 
kõige paremini ranits või seljakott. Hea, 
kui sellel on tugevdatud tagaosa. Ranit
sasse peab mahtuma küllalt palju kooli
tarbeid: aabits, matemaatikaõpik, üsna 
suure formaadiga töövihikud, vihikute- 
mapp, maalimisasjad ja spordirõivad. 
Ranits on paraja suurusega, kui sinna 
mahub joonistusplokk. Samas peaks 
koolikott olema tugevast materjalist ja 
niisuguse kujuga, et vihikud ei kortsuks 
ja raamatute nurgad tagurpidi ei läheks.

Mapp säästab vihikuid
Esimese klassi õpilasele pole vaja va

ruda suurt vihikuvirna. Piisab kahest 
ruudulisest (suuremate ruutudega) ja 
kahest joonelisest (kõige laiema joone- 
vahega) vihikust. Hiljem, kui hakatakse 
õppima kirjatähti, läheb vaja ka abijoon- 
tega vihikut.

Kalleid, värviliste kaanepiltidega vi
hikuid on mõtet osta vaid siis, kui kaa
ned on tugevamast paberist ja peavad 
kaua vastu. Odavam on siiski osta tava
line vihik ja panna sellele ümber kat
tepaber ning kilekaaned. Kattepaberit 
tuleks varuda ka õpikute ja töövihikute 
tarvis. Selleks sobib jõupaber, tapeet 
või muu tugevam paber.

Et vihikud kaua ilusad püsiksid, on 
otstarbekas osta mapp. Mida tugeva
mast materjalist, seda parem.

Kirj utusvahendiks 
harilik pliiats

Esimese klassi õpilase kirjutusva
hendiks on harilik pliiats. Parimad on 
2M pliiatsid. Iga päev peaks lapsel koo
lis kaasas olema vähemalt kolm korra
likult teritatud pliiatsit. Tavaliselt on 
hea kirjutada nende pliiatsitega, millel 
on otsas kustutuskumm. Paraku kipub 
see kumm olema kustutamiseks liiga 
kõva. Seega tuleks juurde osta üks 
pehme kustutuskumm. Ilus välimus ja 
huvitav kuju on teisejärgulised. Sama 
kehtib ka pliiatsiteritaja kohta.

Peale harilike pliiatsite peaks pinalis 
olema viis-kuus värvipliiatsit või rasva- 
kriidid. Viltpliiatseid pole vaja muret
seda.

Kunstiõpetustundides läheb vaja 
tugevamat joonistuspaberit. Varuda 
tuleks nii A-4 formaadis joonistusplokk 
kui suuri A-3 formaadis joonistus- 
pabereid lahtiste lehtedena. Guaššidest 
peaks olema vähemalt kuus põhivärvi,

selga
Suure pere ema Lilian Mägi saadab 
tänavu kooli neli last. Alo (7) läheb 
esimesse, kaksikud Anu ja Aet (9) 
kolmandasse ning Rasmus (11) 
kuuendasse klassi. Lilian oli nõus 
kooliks valmistumise kogemusi teis
telegi vanematele jagama:

* Koolilaatade ja kirjatarvete 
kaupluste müügiletid on täis kirevat 
kaupa. Mõelge hoolega, kas see või 
teine asi on koolitööks hädatarvilik. 
Kui kahtlete, jätke ostmata. Vastasel 
korral veendute esimesel koolipäe
val, et olete asjatult raha kulutanud.

* Kui teie lapsed ei lähe esimest 
aastat kooli, tehke enne ostunime- 
kirja koostamist kodus korralik in
ventuur. Võite avastada hulga veel 
kasutamiskõlbulikke koolitarbeid.

* Arvestage, et septembris tuleb 
välja osta töövihikud, mis on üpris 
kallid. (Eelmisel aastal kulus ühe töö1 
vihiku peale keskmiselt 10 krooni.)

* Enne, kui ostate kattepabereid, 
mõõtke, kas need mahuvad vihikule 
ümber.

* Odavam on osta pinal, kuhu on 
juba paigutatud kirjutusvahendid.

* Koolikott ei pea igavesti vastu, 
ükskõik kui kallis see ka ei oleks —  
ostke pigem odavam.

* Jalanõud ja riided on kallid, kuid 
kuluvad igapäevasel kandmisel kii
resti läbi —  ärge põlake sisse astuda 
mõnda second-hand kauplusesse.

* Kooliasjadele kulub umbes 1000 
krooni. Mina kulutasin eelmisel aas
tal kolme lapse peale ümmarguselt 
2000 krooni ringis, kuid tuleb arves
tada, et meie peres läksid paljud rii
ded ja koolitarbed n-öteisele ringile.

kuid parim on kaheteist värvipurgiga 
komplekt. Lääne guaššvärvidele tuleks 
eelistada Venemaal või Eestis valmis- 
tatuid. Maalimiseks on vaja ka kahte 
pintslit — üks neist olgu laiem, teine 
kitsam. Pintsli ots peab olema terav.

Käsitöötundide tarvis võiks varuda 
värvilist paberit (mida pehmem, seda 
kergem on lapsel seda rebida), mõned 
lehed kartongi, pulgaliim, ümmarguste 
otstega käärid, plastiliini.

Kehalise kasvatuse tunniks vajab 
laps lühikesi pükse ja lühikeste var
rukatega puuvillast särki, õuetundideks 
ka pikka spordidressi. Spordijalanõu
deks sobivad ketsid, tennised ja botased.

Koolivormi enam ei nõuta. Peaasi, et 
riided oleksid korralikud, puhtad ja 
mugavad. Kehalise kasvatuse tunnist 
spordidressiga otse klassi minna siiski 
ei maksaks. Ka ei soovitata vahetus- 
jalatsitena kanda botaseid või tenniseid. 
Vahetusjalatsiks sobivad kõige paremi
ni ikkagi lahtised kingad.

Kõikidele lapse asjadele tuleks tema 
nimi peale kirjutada. Nii ei lähe kallid 
koolitarbed kaotsi.
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